^u Hebr. xii, 2. ^v Coloss. iii, 5. ^z Psal. cvi, 45.

plates, alicuæque a ratione cupiditates, quibus
 mors inuebitur, non ascenderint per fenestras
 nostras. Si nostras portas peregrino omni aperue-
 rimus. Si manus extenderimus ad eleemosynam.
 Si nostrum panem frangimus esurienti. Si nudos
 sine tecto, in nostras inducimus domos. Si fri-
 gore obrigentes fratres foverimus. Si non de-
 spexerimus clamorem pauperis. Si indigentem
 beneficentia non præterierimus. Si ad ecclesias
 pari metu et desiderio accesserimus. Si Deo labo-
 rum nostrorum primitias obtulerimus. Si hostias
 et preces quibus Deus sibi complacet, Deo exhi-
 buerimus. Si non fodimus foveam fratribus. Si
 non patimur ut nobis iratis sol occidat, sed recon-
 ciliamur ante vesperam iis qui in nos peccant.
 Si invicem diligimus, sicut Christus dilexit nos,
 et seipsum morti tradidit pro nobis, confusione
 contempta ^u; Si castigamus vitam nostram, et
 mortificamus membra quæ sunt super terram,
 fornicationem, immunditiam, circumventionem ^v,
 omnesque voluptates, pessimamque superbiam.
 Si oderimus avaritiam, quæ malis omnibus ob-
 stetricem agit. ^z Quis sapiens, et hoc intelli-
 get? Quis adjiciet ut hæc custodiat, indeque
 fructum decerpit? Beatus plane mihi ac cuivis
 homini sanæ mentis, qui ejusmodi est. Quis enim
 ei molestiam fecerit, cujus animus inflexibilitate
 quadam a bono sit duratus, ac instar urbis, tuto
 virtutum propugnaculo munitus?

Sed, o Titi beato utero modo geniti pueri! Is
 enim vos juxta Evangelium regeneravit. State ad-
 versus hostes omnes invisibiles, doctrinæ ejus ar-
 maturam induti. ^z Resistite diabolo, et fugiet a vo-
 bis ^y. Virili animo consistite adversus execra-
 bilem aciem Satanæ, ejusque plagæ velut sagittæ
 parvulorum videbuntur. State succinti lumbos in
 veritate, et latera oblecti, portantesque gladium
 spiritus, qui est verbum Dei, per deprecationem
 et orationem. Arcum et sagittas et pharetram, a
 Deo inspirata Deo affati præconis Titi induamus
 arma. Galea nobis hastaque et gladius habeantur,
 pastoris ad Deum pro nobis supplicationes. Ipse
 stabit pro nobis, ipse aciem instruet, et nos pro-
 teget, ipse hostium tumorem comprimet. Ipse sta-
 bit placabitque, ac Domini furorem avertet, iræ-
 que calicem quem manu habet, et vas ruinæ, fu-
 rorisque sæcem a nobis declinans, in hostes plane
 exhauriet: ac contractionem quidem convertet in
 auram (38), procellam autem statuet in tranquil-
 lam serenitatem. Sed ad magnum hoc navigium,
 Ecclesiam, inquam; in portum deducet divinæ
 voluntatis, æstu omni tempestateque liberatam, et

^y Jac. iv, 7.

COMBEFISII NOTÆ.

(38) *Contractionem convertet in auram.* Ἐραυ-
 σιν. Est eadem vox psal. x, 23: *Nisi Moyses ste-
 tisset in contractione*, etc. Ἐν θραύσει. Velut tem-
 pestate furoris Domini, qui videretur Israellem to-
 tum velut comminuturus, nempe a vitulo adorato;

quo videtur Andreas respicere, ut indicet futurum
 Titum alterum Moysen Christiano populo, in
 quem ita Deus desæviret immissis Saracenis, ut
 olim in Judæos.

quæ totam omnino vitam, pacem agat. « Quis enim scit, si convertatur Deus, et eum pœniteat super malitiis nostris? » Non enim querit nostram mortem, sicut ut convertamur et vivamus Turundam adhibebit (39) et sanabit: nec erit alicui qui nos malis afficiat et cædat, neque nos aliquis de manu ejus rapiet. Sed etsi hostis invaserit, lapidabitur. Quod si arcum tendens gloriantur, super ipso confringentur ejus gloriationes. Quod si etiam vibrat arma, gladius quidem pervadet cor ejus, arcus autem in manu ejus conteretur. Ipse enim Dominus pugnabit pro nobis: « ipse veniet et salvabit nos: veniet, et non tardabit », videbuntque Ægyptii omnes manum Domini fortem et magnam, dicentque: Fugiamus a facie Domini Christianorum; nam Dominus pugnat pro eis adversus Ægyptium Amalec (40), matremque serva genus Agar penitus exterminabit: « inimicos, inquam, crucis Christi, quorum finis interitus est: » quos maris profundo abyssus absorbebit, tentantesque navali configere prælio, suis fluctibus involvet. Hic est Deus noster: ipse, uno decem millia persequente, gladio cadentes in fugam vertet, atque in prædam et spolia Romanis dividet. Hic Deus noster: ipse coronæ ejusdem consortes imperatores (40'), eodemque sublimes throno, victoriis coronaverit, in longas annorum revolutiones eorum conservans imperium. Ipse eis gentes omnes barbaras cruore gaudentes captivas subjecerit. Stabit enim sequester propitius, verbi alumnus et defensor Titus: stabit vero et inclyta vestra martyrum decas (41), suisque illis passionibus Dominum qui potest salvare a morte propitium faciet, isque omnia consummabit, quæ ad nostram videt opportuna salutem, et ad gloriam majestatis suæ.

τὸν σώσειν ἐκ θανάτου δυνάμενον Κύριον, καὶ περνεῖ πάντα ὅσα πρὸς σωτηρίαν βλέπει τὴν ἡμετέραν, καὶ δόξαν τῆς αὐτοῦ μεγαλειότητος.

• Jonæ iii, 9. • Ezech. xxxiii 11; Jerem. xxx, 17. ^b Isa. xxv, 4; Habac. ii, 3. ^c Philipp. iii, 18.

VARIÆ LECTIONES.

^{aa} Decet xxi, etc. ^{bb} Forte Justinianum et Philippum. Vid. Baron. ad an. 702, Oudium et Caveum in hoc Andrea Cretensi. ^{cc} Vide Menolog. et Martyrol. ad diem 23 Decemb.